令和 3年 2月 10日

静岡県内 公立聴覚特別支援学級 設置校 学校長 様

静岡県内 公立言語・聴覚通級指導教室 設置校 学校長 様

静岡県内 公立聴覚特別支援学級および言語・発達通級指導教室 設置校 担当者 様

静岡県乳幼児聴覚支援センター長

                              高木 明

           聴覚障害に関するオンライン研修会のご案内

日頃より静岡県の難聴児支援にご支援ご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。

このたびは静岡県内の公立聴覚特別支援学級、言語・発達通級指導教室に通う難聴児の

実態調査にご協力いただきまして、誠にありがとうございました。

 実態調査については集計中ではございますが、担当者の先生方から「聴覚障害児の聴力

レベル情報や医療機関との連携がほとんど無い。」とのご回答が多く寄せられました。

つきましては日本耳鼻咽喉科学会静岡県地方部会および精密聴力検査機関の耳鼻咽喉

科医師のご協力を得て、別紙のような内容にて「聴覚障害に関するオンライン研修会」を

開催することになりました。

 ご多用の中、お手数おかけいたしますが、何卒ご協力をお願い致します。

「担 当」

静岡県立総合病院 きこえとことばのセンター内

                   静岡県乳幼児聴覚支援センター支援員 橋本

                  「連絡先」

                                    代表 054（247）6111 静岡県立総合病院

                  直通 054（247）6168